
 

 

Protocollo come da segnatura 

Grosseto, 12 ottobre 2024 

DETERMINA DI AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

FORMATORI ESPERTI NELL’AMBITO DEL PERCORSO IFTS “GESTIONE INFORMATIZZATA 

DELLE TECNICHE CONTABILI - ICT” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTA la delibera n. 2 del Verbale del Consiglio D’Istituto N.7 del 22/12/2023 di adesione al progetto  

VISTO l’Atto Costitutivo di Associazione Temporanea di scopo e conferimento di mandato collettivo con 

rappresentanza stipulato il 02/07/2024 con Agenzia Formativa Centro Assistenza Tecnica Ascom Maremma 

S.R.L, l’Università degli Studi di Siena, L’Agenzia Formativa Heimat, I Servizi Ambientali Società 

Cooperativa Ascom Service S.R.L l’’ISIS Fossombroni; 

VISTA La integrale pubblicazione del presente Atto sul BURT ai sensi degli articoli 4,5 e 5 bis della l.r. 

23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della giunta regionale ai sensi dell’art.18 della l.r. 23/2007; 

ATTESO che gli Enti suddetti hanno già sottoscritto un pre-accordo per costituirsi in Associazione 

Temporanea di scopo in caso di approvazione del progetto e che è preminente interesse delle parti, 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012973 - 12/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI



 

addivenire all’individuazione degli specifici compiti, al fine di porre in essere le attività previste dal progetto 

“Gestione informatizzata delle Tecniche contabili – ICT” 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 

● di autorizzare l’avvio di una selezione rivolta ai docenti interni dell’Istituto  volta al conferimento di 

incarichi per lo svolgimento delle attività di formazione previste dal progetto; 

● di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990;  

● di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.isisfossombroni.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e 

amministrazione trasparente, nonché nell'eventuale apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Manuela Carli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012973 - 12/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI


		2024-10-12T12:06:19+0200
	MANUELA CARLI




